
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Про визначення органу управління  
майном підприємств, що належать  
до комунальної власності  
територіальної громади міста 
 
 

Керуючись Господарським Кодексом України, Законом України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», рішенням Запорізької міської ради від 

11.06.2021 «Про внесення змін до рішення Запорізької міської ради від 

27.04.2016 №36 «Про структуру виконавчих органів ради Запорізької міської 

ради, загальну чисельність апарату Запорізької міської ради та її виконавчих 

органів» зі змінами, з метою визначення органу управління майном підприємств, 

що належать до комунальної власності територіальної громади міста, 

виконавчий комітет міської ради 

ВИРІШИВ: 

1. Визначити органи управління майном підприємств, що належать до 

комунальної власності територіальної громади міста, згідно з додатком. 

2. Органам управління майном в термін до 01.05.2022 ініціювати питання 

про внесення змін до відповідних Положень виконавчих органів міської ради в 

частині контролю за фінансово-господарською діяльністю підпорядкованих 

підприємств, що належать до  комунальної власності територіальної громади 

міста, та до контрактів з керівниками підприємств в частині визначення органу 

управління майном підприємства згідно з додатком. 

3. Керівникам комунальних підприємств у в термін до 01.05.2022 

ініціювати питання про внесення змін до статутних документів в частині 

визначення органу управління майном підприємства згідно з додатком. 

4. Вважати таким, що втратило чинність рішення виконавчого комітету 

міської ради від 11.07.2016 №374 «Про визначення органу управління майном 

підприємств, що належать до комунальної власності територіальної громади 

міста» зі змінами. 

5. Керівникам комунальних підприємств: КП «Водоканал», Концерн 

«Міські теплові мережі», КП «Теплові мережі Заводського району», КП «Теплові 

мережі Комунарського району», ЗКПМЕ «Запоріжелектротранс», 

КП «Експлуатаційне лінійне управління автомобільних шляхів», 

КП «Запоріжміськсвітло», КРБП «Зеленбуд», КП «Титан», КП «Градпроект», 

Комбінат комунальних підприємств Жовтневого району фінансовий план та 



склад, структуру, компетенцію органу управління підприємством погоджувати з 

департаментом з питань ефективної роботи та розвитку комунальних 

підприємств міської ради.  

6. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступників 

міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради, які координують 

діяльність підприємств, що належать до комунальної власності територіальної 

громади міста. 

 

 

 

Секретар міської ради       Анатолій КУРТЕВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 



Додаток 
до рішення виконавчого 
комітету міської ради  
_____________№ ______    

 
 

 
Перелік підприємств, що належать до комунальної власності  

територіальної громади міста та які здійснюють фінансово-господарську 
діяльність, їх підпорядкування відповідним органам управління майном 

 
 

№ 

з/п  

Назва комунального підприємства 

 

Орган управління майном 

(згідно зі статутом) 

1 2 3 

1.  Комунальне підприємство «Водоканал» Департамент з управління 

житлово-комунального 

господарства Запорізької 

міської ради 

2.  Концерн «Міські теплові мережі» 

3.  Комунальне підприємство «Теплові мережі 

Заводського району» 

4.  Комунальне підприємство «Теплові мережі 

Комунарського району» 

5.  Комунальне підприємство «Наше місто» Запорізької 

міської ради 

6.  Комунальне підприємство «Запоріжремсервіс» 

Запорізької міської ради 

7.  Міське комунальне підприємство «Основаніє» 

8.  Комунальне підприємство «Побутовик» Запорізької 

міської ради 

9.  Комунальне підприємство «Експлуатаційне лінійне 

управління автомобільних шляхів» 

Департамент інфраструктури 

та благоустрою Запорізької 

міської ради 10.  Комунальне підприємство електромереж зовнішнього 

освітлення «Запоріжміськсвітло» 

11.  Комунальне підприємство «Титан» 

12.  Комунальне підприємство «Центральний парк 

культури та відпочинку «Дубовий гай» 

13.  Комунальне ремонтно-будівельне підприємство 

«Зеленбуд» 

14.  Запорізьке комунальне автотранспортне підприємство 

082801 «Комунсантрансекологія» 

15.  Комунальне підприємство «Виробниче ремонтно-

експлуатаційне житлове об’єднання №7» 

Департамент комунальної 

власності та приватизації  

Запорізької міської ради  16.  Спеціалізоване комунальне підприємство «Запорізька 

ритуальна служба» 

17.  Комунальне підприємство «Центр управління 

інформаційними технологіями» 

Департамент  

економічного розвитку  

Запорізької міської ради 18.  Комунальне підприємство «Управління капітального 

будівництва» 

19.  Комунальне підприємство «Міжнародний аеропорт 

Запоріжжя» 

Департамент з питань 

ефективної роботи та 

розвитку комунальних 

підприємств Запорізької 

міської ради 

 



20.  Комунальне підприємство «Градпроект»  Департамент архітектури  

та містобудування  

Запорізької міської ради 
21.  Комунальне підприємство «Запорізьке міське 

інвестиційне агентство» 

22.  Комунальне підприємство «Муніципальна телевізійна 

мережа» 

Управління внутрішньої 
політики, преси та інформації 

Запорізької міської ради 23.  Комунальне підприємство «Запорізька міська друкарня 

«Дніпровський металург» 

24.  Комбінат комунальних підприємств  

Жовтневого району  

 

Районна адміністрація 

Запорізької міської ради по 

Олександрівському району 

25.  Комунальне підприємство Міський футбольний клуб 

«Металург» 

Департамент спорту,  

сім’ї та молоді  

Запорізької міської ради 

26.  Запорізьке комунальне підприємство міського 

електротранспорту «Запоріжелектротранс» 

Управління з питань 

транспортного забезпечення 

та зв’язку  

Запорізької міської ради 
27.  Комунальне підприємство «Запорізький центр 

диспетчеризації  транспорту» Запорізької міської ради 

28.  Комунальне підприємство «Паркування» 

29.  Комунальне підприємство «Запоріжринок» Департамент надання 

адміністративних послуг та 

розвитку підприємництва 

Запорізької міської ради 

30.  Комунальне підприємство «Інститут розвитку міста 

Запоріжжя» Запорізької міської ради 

31.  Комунальне підприємство «Туристичний 

інформаційний центр»  

Департамент культури і 

туризму Запорізької міської 

ради 

32.  Комунальне підприємство «Примула» Виконавчий комітет 

Запорізької міської ради 33.  Комунальне підприємство «Міська стоматологічна 

поліклініка №5» 

34.  Комунальне некомерційне підприємство «Запорізький 

центр первинної медико-санітарної допомоги №1» 

35.  Комунальне некомерційне підприємство «Центр 

первинної медико-санітарної допомоги №2» 

36.  Комунальне некомерційне підприємство «Центр 

первинної медико-санітарної допомоги №4» 

37.  Комунальне некомерційне підприємство «Запорізький 

центр первинної медико-санітарної допомоги №5» 

38.  Комунальне некомерційне підприємство «Центр 

первинної медико-санітарної допомоги №6» 

39.  Комунальне некомерційне підприємство «Центр 

первинної медико-санітарної допомоги №9» 

40.  Комунальне некомерційне підприємство «Центр 

первинної медико-санітарної допомоги №10» 

41.  Комунальне некомерційне підприємство «Міська 

лікарня №1» ЗМР 

42.  Комунальне некомерційне підприємство «Міська 

лікарня №2» ЗМР 

43.  Комунальне некомерційне підприємство «Міська 

лікарня №3» ЗМР 

44.  Комунальне некомерційне підприємство «Міська 

лікарня №4» ЗМР 

45.  Комунальне некомерційне підприємство «Міська 

лікарня №6» ЗМР 



46.  Комунальне некомерційне підприємство «Міська 

лікарня №7» ЗМР 

47.  Комунальне некомерційне підприємство «Міська 

лікарня №8» ЗМР 

48.  Комунальне некомерційне підприємство «Міська 

лікарня №9» ЗМР 

49.  Комунальне некомерційне підприємство «Міська 

лікарня №10» ЗМР 

50.  Комунальне некомерційне підприємство «Міська 

лікарня екстреної та швидкої медичної допомоги» 

ЗМР 

51.  Комунальне некомерційне підприємство «Міська 

дитяча лікарня №1» ЗМР 

52.  Комунальне некомерційне підприємство «Міська 

дитяча лікарня №5» ЗМР 

53.  Комунальне некомерційне підприємство «Міська 

стоматологічна поліклініка №1» ЗМР 

54.  Комунальне некомерційне підприємство «Міська 

стоматологічна поліклініка №2» ЗМР 

55.  Комунальне некомерційне підприємство «Міська 

стоматологічна поліклініка №3» ЗМР 

56.  Комунальне некомерційне підприємство «Міська 

стоматологічна поліклініка №6» ЗМР 

57.  Комунальне некомерційне підприємство «Міська 

стоматологічна поліклініка №7» ЗМР 

58.  Комунальне некомерційне підприємство «Пологовий 

будинок №3» ЗМР 

59.  Комунальне некомерційне підприємство «Пологовий 

будинок №4» ЗМР 

60.  Комунальне некомерційне підприємство «Пологовий 

будинок №9» ЗМР 

 

 

 
 
Директор департаменту фінансової  
та бюджетної політики  
Запорізької міської ради   Ольга ВАГІС 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Пояснювальна записка 
до рішення виконавчого комітету Запорізької міської ради 

«Про визначення органу управління майном підприємств, що належать до 

комунальної власності територіальної громади міста» 

 

 

На виконання рішень Запорізької міської ради від 11.06.2021 №92 «Про 

внесення змін до рішення Запорізької міської ради від 27.04.2016 №36 «Про 

структуру виконавчих органів Запорізької міської ради, загальну чисельність 

апарату Запорізької міської ради та її виконавчих органів» зі змінами та від 

29.10.2021 №8 «Про затвердження розподілу обов’язків між секретарем 

Запорізької міської ради, заступниками міського голови з питань діяльності 

виконавчих органів ради, керуючим справами виконавчого комітету Запорізької 

міської ради» затверджено розподіл обов’язків між посадовцями та покладено 

завдання координації діяльності комунальних підприємств. 

З метою впровадження єдиного підходу за координацією діяльності 

комунальних підприємств та приведення положень департаментів та управлінь, 

статутних документів комунальних підприємств у відповідність до чинного 

законодавства України було підготовлено проєкт рішення виконавчого комітету 

міської ради, щодо визначення органу управління майном комунальних 

підприємств. 

 

 

 
Директор департаменту  
фінансової та бюджетної політики  
Запорізької міської ради    Ольга ВАГІС 

 


